
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 38 del 04-05-2023

OGGETTO PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA "AZIENDA 
AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE N.27 AL PRGC. 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI COMPETENTI

Oggi  quattro del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:02, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Presente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Presente
Liva Manuela Assessore Assente
Driussi Renzo Assessore Presente
Chittaro Walter Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale dott. Migliaccio Fabrizio.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

OGGETTO PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA "AZIENDA 
AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE N.27 AL PRGC. 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI COMPETENTI

LA GIUNTA COMUNALE

Il Segretario Comunale dott. Migliaccio Fabrizio partecipa alla seduta in modalità videoconferenza, 
collegamento on line su Google Meet.

PREMESSO che questo comune è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale (variante n. 19 
avente contenuto di nuovo Piano Regolatore Generale Comunale) approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 23 del 06.11.2008 ed entrato in vigore a seguito dell’approvazione con 
Decreto del Presidente della Regione n. 068 del 17.03.2009 e successive varianti;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19.04.2023, con la quale è stato 
adottato il PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA “AZIENDA AGRICOLA 
MAIERO” COSTITUENTE VARIANTE N.27 AL PRGC;

VISTA la legge regionale 06.05.2005, n. 11, così come modificata dalla legge regionale 
30.07.2009, n. 13, relativa all’adeguamento ad obblighi comunitari e ad atti statali di recepimento in 
materia di valutazione ambientale strategica (VAS), che rinvia, per l’applicazione delle procedure di 
VAS, al decreto legislativo 03.04.2006, n. 152;

PRECISATO inoltre, che l’art. 4 della legge regionale 05.12.2008, n. 16, stabilisce che l’autorità 
procedente è la pubblica amministrazione che adotta il piano e che l’autorità competente è la 
Giunta comunale;

VISTO l’art. 12 del D.Lgs. 03.04.2006, n. 152 che prevede la trasmissione, da parte dell’autorità 
procedente (Consiglio Comunale), all’autorità competente (Giunta Comunale), del rapporto 
preliminare di verifica dell’assoggettabilità alla VAS del piano di cui all’art. 6, comma 3 del 
medesimo decreto legislativo; 

VISTO l’elaborato predisposto dal tecnico Angelo Zuccolo, denominato “A04-Vas verifica di 
assoggettabilità”;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19.04.2023, sopra citata, con la 
quale veniva trasmesso alla Giunta Comunale, quale autorità competente, ai sensi dell’art. 12, 
comma 1, del D.Lgs 03.04.2006, n. 152, il documento “A04-Vas verifica di assoggettabilità”, per 
l’individuazione delle autorità competenti in materia ambientale da consultare per acquisirne i 
pareri;

RITENUTO d’individuare per le caratteristiche del piano e per delineare l’iter procedurale di 
valutazione, le seguenti autorità, con specifiche competenze ambientali, che dovranno essere 
consultate ai fini dell’espressione del loro parere sul suddetto piano di settore ai sensi dell’art. 12 
del D.Lgs. 152/2006;

 ARPA Friuli Venezia Giulia
 Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale”;
 Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale ambiente ed energia - 

Servizio valutazioni ambientali.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

RITENUTO altresì di fissare, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del D.Lgs. 152/2006, in trenta giorni il 
termine per il rilascio del parere da parte delle suddette autorità, a decorrere dalla data di 
ricevimento della richiesta;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267;

RILEVATO che i presenti, presa visione della proposta, danno atto di non incorrere in nessuna 
ipotesi di conflitto di interesse neanche potenziale che faccia sorgere obbligo di astensione

TUTTO ciò premesso;

VISTI 
 il D. Lgs 18.08.2000, n. 267;
 il D. Lgs. 03.04.2006, n. 152;
 il D. Lgs 16.01.2008, n. 4;
 lo Statuto comunale;

Con voti unanimi palesi favorevoli, resi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di prendere atto dell’elaborato inerente al rapporto ambientale denominato “A04-Vas verifica di 
assoggettabilità”, relativo al Pac “Azienda Agricola Maiero” costituente variante n. 27 al Piano 
Regolatore Generale Comunale, redatto ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 16.01.2008, n. 4, dal 
tecnico Angelo Zuccolo; 

2. Di individuare, le seguenti autorità, con specifiche competenze ambientali, che dovranno essere 
consultate ai fini dell’espressione del loro parere sul suddetto elaborato di rapporto ambientale: 
 ARPA Friuli Venezia Giulia;
 Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale”;
 Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale ambiente ed energia - 

Servizio valutazioni ambientali.

3. Di fissare, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del D.Lgs. 152/2006 in trenta giorni il termine per il 
rilascio del parere da parte delle suddette autorità, a decorrere dalla data di ricevimento della 
richiesta.

4. Con separata, favorevole ed unanime votazione, stante l’urgenza, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, 
n. 21.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 40 del 20-
04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

OGGETTO PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA "AZIENDA 
AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE N.27 AL PRGC. 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI COMPETENTI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott. Migliaccio Fabrizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA 
"AZIENDA AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE N.27 
AL PRGC. AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI 
SOGGETTI COMPETENTI

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to BRUNO MARIASILVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 38 del 04-05-2023

Oggetto: PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA 
"AZIENDA AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE 
N.27 AL PRGC. AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI 
SOGGETTI COMPETENTI

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 08-05-2023 fino al 23-05-2023 con numero di 
registrazione 393.

COMUNE DI MORUZZO li 08-05-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 38 del 04-05-2023

Oggetto: PIANO ATTUATIVO COMUNALE DI INIZIATIVA PRIVATA 
"AZIENDA AGRICOLA MAIERO" COSTITUENTE VARIANTE 
N.27 AL PRGC. AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS  E INDIVIDUAZIONE DEI 
SOGGETTI COMPETENTI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-05-2023, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 08-05-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


